#) ygl, D. de Clerck, Analecta Praemonstratensia (1955) S. 346-351.

) p, Meersemann, La loi purement pénale d’aprés les status des confréries
médiévales — in: Mélanges J. de Ghellinck, t. II, S. 975-1002.

) vgl. G.Le Bras, Institutions ecclésiastiques de la Chrétienté médiévale —
in: Histoire de 1‘Eglise (Fliche-Martin) Bd. 12 (Paris 1959), S. 112-114.

4y perlbach S. 77: Cum autem dicat apostolus: si nos .ipsos diiudicaremus, non
utique iudicaremur; statuimus, ut culpe, licet leves videantur, occulte quidem
per confessionem expientur, manifeste vero in capitulo proclamate competen-
tem accipiant satisfactionem.

|
t‘ ) S. Thomas, S. th. II-II 186, 9. Vgl. A. M. Figuls, Suarez y las leyes meramente
:
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ist den Dominikanern entlehnt*), die sie schon 1228
kennen 49),

Aber auch die Zuordnung zu den einzelnen Straf-
arten zeigt in beiden Strafgesetzbiichern weitgehende Uber-
einstimmung. Beginnen wir mit den leves culpae! Beim
DO fallen darunter folgende Félle*):

1. Si frater alicuius extranei litteras ex certa causa suspectas
nesciens, quid contineant, sine licentia duxerit vel portaverit.

2. Si in via existens feminarum comitatus suspectos vel familiari-
tatem scienter amiserit.

3. Si de peccati libidine vel fastu non detestandi modo delectabiliter
usum habuerit loquendi. :

4. Si mendacium in fraudem deceptionis alicuius ex industria dixerit.

5. Si extra domum vel terminos sibi concessos ex proposito, non per
oblivionem egredi presumpserit. 3

6. Si in locis, in quibus domus est ordinis, cum secularibus sine
licentia comedere vel bibere ausus fuerit.

7. Si minis, opprobriis, derisionibus aut eciam preteritam culpam,
de qua satisfecit, alicui obiciens, maliciose quemquam ad turba-
cionem provocaverit. |

8. Si preter licentiam regule quemquam secularium vel famulum aut i
alium palma percusserit. ' |

9. Si preter formam regule venatus aut venatores insecutus fuerit:

10. Si ludos in consuetudine abolitos exercuerit.

11. Si cibum, potum, arma vel vestes proterve reicere presumpserit
Pro hiis culpis et similibus penitenti trium dierum vel duorum
vel unius penitentia imponatur in capitulo, corporali comite
disciplina, quam singulis Dominicis diebus in capitulo recipiet,
quamdiu in trium vel duorum dierum penitencia permanet.

Vergleichen wir diese Strafaufstellung mit der der Dominikaner,
so ergibt sich im einzelnen: Das Vergehen 4 steht hier unter gravi
culpa mit der Formulierung: Si quis mendacium de industria depre-
hensus fuerit8), Das Vergehen 6 steht bei den Predigerbriidern iiber-
haupt nicht unter Strafe; es wird ihnen jedoch verboten, auBerhalb
des Konventes zu essen, es sei denn bei Bischofen oder in anderen
Klostern*?). Auch das Vergehen 7 wird zur gravis culpa gerechnef;